
36000 - SETTORE LAVORI PUBBLICI
36430 - UFFICIO VERDE URBANO

36401 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI
Responsabile: CRISTINI GABRIELE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, FINANZIATA CON FONDI STRUTTURALI
E DI INVESTIMENTO EUROPEI - FESR 2021/2027 - PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE PARCO URBANO VIA SOLONE BOEZIO E INTERVENTI DI RIFORESTAZIONE
URBANA - CUP B53C22007480002 - CIG B30FACFBCC

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

· la Direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;

· il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

- il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020;

- il D.L. 77/2021, convertito con modificazioni nella L. 108/2021;

· la Legge 136/2010 e s.m.i.;

· la Legge 241/1990 e s.m.i.;

- il D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

- il Regolamento UE 241/2021 che stabilisce che tutte le misure dei Piani nazionali per la ripresa e
resilienza (P.N.R.R.) debbano soddisfare il principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi
ambientali”;

- il Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un
danno significativo (DNSH, “do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE
2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio “non arrecare un danno
significativo” a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza;

- il Decreto 23 giugno 2022 “Criteri ambientali minimi per l’affidamento del servizio di progettazione di
interventi edilizi, per l’affidamento dei lavori per interventi edilizi e per l’affidamento congiunto di
progettazione e lavori per interventi edilizi”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.



- il Decreto Legge 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini normativi;

- il Decreto legge 2 marzo 2024, n. 19 “Ulteriori disposizioni urgenti per - l’attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”

RICHIAMATI:

lo Statuto dell’Ente;

· il vigente Regolamento di Contabilità;

· il vigente Regolamento dei Contratti;

· il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

· la delibera Anac n. 528 del 15/11/2023, che precisa che la percentuale di ribasso indicata dal
concorrente deve essere applicata all’intero importo ribassabile a base d’asta, comprensivo dei costi
della manodopera;

· la Circolare del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 20/11/2023 n. 298 rubricata “Procedure per
l'affidamento ex art.50 del D. Lgs. n. 36/2023 - Chiarimenti interpretativi in merito alla possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie”;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 437 del 14/12/2023 è stato approvato il Documento di
Indirizzo alla Progettazione per la “Riqualificazione del parco urbano di Via Solone-Boezio”;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 30/01/2024 è stato approvato il Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica per la per la Riqualificazione Parco Urbano Via Solone/Boezio e interventi di
Riforestazione Urbana;

- gli interventi sono finanziati con Fondi Strutturali Europei e di Investimento – FESR 2021/2027”;

- con Determinazione Dirigenziale n.1037 del 27/06/2024 esecutiva dal 28/06/2024 è stato approvato il
progetto esecutivo ed è stata indetta la procedura aperta, ex art. 71 del D.Lgs, 36/23, per l’affidamento
dei lavori “Riqualificazione parco urbano Via Solone Boezio e interventi di riforestazione urbana” da
aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, c. 4 del D. Lgs. n. 36/2023
procedendo all'esclusione automatica delle offerte che risultano anomale ex art. 54 del Codice, qualora
il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, calcolando la soglia di anomalia con il l
metodo A) dell’allegato II.2 al Codice;

- l’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 314.263,82 così suddiviso:??

€ 307.373,82 + I.V.A. importo a base di gara;??

€ 6.890,00 + I.V.A. per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso;??

- l'importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato in
€ 63.568,59. Ai sensi dell'articolo 41 comma 14 del Codice i costi della manodopera non sono
ribassabili. Resta la possibilità per l'operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo
dell'importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale o da sgravi contributivi che non
comportano penalizzazioni per la manodopera (cfr. Art. 2 Capitolato Speciale d’Appalto) - Contratto
applicato EDILIZIA/Industria;

- il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023,
sulla piattaforma per la pubblicità a valore legale – PVL di ANAC, all'Albo Pretorio comunale, sul sito
internet comunale;

- la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 189432033 del
17/09/2024;

- entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12:00:00 del 22/10/2024) sono pervenute sulla

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.



piattaforma Sintel, n. 38 offerte;

- come stabilito all’art. 18 del bando/disciplinare di gara “La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere
all’inversione procedimentale (art. 107, comma 3, D.Lgs. 36/2023). Con l’inversione procedimentale si
procede prima alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, alla verifica dell’anomalia
e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente classificatosi primo nella
graduatoria provvisoria”;

- le operazioni di gara si sono concluse in data 23/10/2024 (verbale prot. n. 192564/24) con la proposta
di aggiudicazione dell'appalto alla soc. ATLANTE SRL di ANGRI (SA) C.F. 06045760656 in avvalimento
con CONSORZIO STABILE REAL ITALY SCARL di VICENZA (VI) C.F. 95103750246, con il ribasso del
16,858%;

CONSIDERATO CHE:

- dai sotto indicati controlli, ex art. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, sulle dichiarazioni rese in sede di gara
dalla soc. ATLANTE SRL e dell’ausiliaria CONSORZIO STABILE REAL ITALY SCARL, protocollate ai
nn. 188928/24 e 188939/24, non sono emersi motivi ostativi all'adozione del provvedimento di
aggiudicazione e precisamente:

ATLANTE SRL

- tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale – scad. 24/12/2024 (prot. n. 193482/24);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano Annotazioni pregiudizievoli o emersi motivi
ostativi all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 193435/24);

3. visura C.C.I.A.A. relativa alla insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 193442/24);

4. certificato di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 193451/24);

5. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot. n. 193423/24);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 193463/2024, 198369/2024, 198378/2024, 198374/2024;

- la soc. ATLANTE SRL, con nota Prot. 211270/2024, ha precisato che non sono tenuti all’osservanza
dell’obbligo di assunzione delle quote di riserva, di cui all’art. 3 della L. 68/99, in quanto il numero di
dipendenti dichiarato in gara include n. 14 lavoratori con qualifica “operai di cantiere”, esclusi dalla base
di computo (cfr. art. 5 della L. 68/99); il Centro per l’Impiego di Salerno Collocamento Mirato ha dato
riscontro con nota prot. 208511/24;

- per quanto riguarda la certificazione antimafia la soc. ATLANTE SRL, risulta iscritta alla White list della
Prefettura di Salerno, con scadenza 29/01/2025 - prot. 193475/24);

CONSORZIO STABILE REAL ITALY SCARL

- tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale – scad. 15/03/2025 (prot. n. 205170/24);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano Annotazioni pregiudizievoli o emersi motivi
ostativi all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 193530/24);

3. visura C.C.I.A.A. relativa alla insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 193519/24);

4. certificato di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 193507/24);

5. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot. n. 193500/24);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 193541/2024, 198457/2024, 198452/2024, 198449/2024,
198443/2024, 198459/2024;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.



- nel modello Dichiarazioni presentato in gara il CONSORZIO STABILE REAL ITALY SCARL, ha
dichiarato di non essere tenuta alla disciplina Legge 68/1999;

- per quanto riguarda la certificazione antimafia, nei confronti del CONSORZIO STABILE REAL ITALY
SCARL, è stata rilasciata in data 12/11/2024 la comunicazione antimafia da cui risulta che a carico del
CONSORZIO STABILE REAL ITALY SCARL e dei relativi soggetti di cui all’art.85 del D.Lgs. 159/2011,
non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del D.Lgs. 159/2011
(prot. 201605/24);

- l’offerta presentata dalla soc. ATLANTE SRL è risultata congrua, sulla base della relazione redatta dal
R.U.P., prot. n. 215057/2024;

- sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

- sono stati rispettati i tempi previsti dal D.Lgs. n. 36/2023 per l’individuazione definitiva del contraente,
che deve avvenire entro il termine di cinque mesi dall’avvio del procedimento di gara;

VISTA la proposta del R.U.P. di adozione del presente provvedimento;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: PAROLO SRL?, HW STYLE S.R.L.?, SOCIET? COOPERATIVA SOCIALE AZALEA ONLUS?,
NON SOLO ARREDO SRL?, SANTAMARIA S.R.L.?, C.F.C. (CONSORZIO FRA COSTRUTTORI)
SOC. COOP.?, ABRUSCATO SALVATORE?, NGS S.R.L. - PROGETTAZIONE E CURA DEL VERDE?,
A.V.N. COSTRUZIONI SRLS?, MALACRIDA A.V.C. SRL?, MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR.?, CSEL
CONSORZIO- SOCIET? COOPERATIVA SOCIALE?, IMPRESA SANGALLI GIANCARLO & C SRL?,
AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL.?, MALEGORI SERVIZI S.R.L.?, CO.GE.CA.SRL?, ATLANTE
SRL?, PLASMA ITALIA COSTRUZIONI SRL?, G.S. SERVICE SRL?, CONSORZIO STABILE OPERA
S.C. A R.L.?, PEVERELLI SRL?, FLOROVIVAISTICA BRENDOLINI FRANCO?, IMPRESALES S.R.L.?,
CENTRO GARDEN SRL?, ALBERGHINA VERDE AMBIENTE S.R.L.?, VIVAI BARRETTA GARDEN
SRL?, ISOLAVERDE SRL UNIPERSONALE?, RIVA GIARDINI S.P.A.?, CONSORZIO STABILE
VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.?, ABR GREEN SRL?, GF STRADE SRL?, ITINERA
SOC. COOP.?, Servizi Gare, SIMEONI ERMANNO S.R.L.?, VR SERVIZI S.R.L.?, COLOMBO
GIARDINI S.R.L.?, TI-EFFE SERVICE SRL?, I.T. S.R.L.?, TIPIESSE S.P.A.?.

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO VERDE URBANO come da vigente funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 25/09/2023 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2024;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22/01/2024 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione
operativa 2024-2026;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2024 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.



Dato atto che:

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è l’arch. Alberto
Gnoni, Dirigente del Settore Lavori Pubblici del Comune di Monza;

- il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 192033/24, l’assenza di cause di incompatibilità e
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

- il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma nella programmazione triennale di
lavori pubblici è il seguente: L02030880153202400504;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0902/4.11.21 - Clima e vivibilità per dare un volto nuovo alla città di persone e animali;

D E T E R M I N A

1) di approvare le risultanze del verbale di gara prot. n. 192564/24 seduta del 23/10/2024, relativo alla
procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei lavori di riqualificazione
parco urbano via Solone/Boezio e interventi di riforestazione urbana - CUP B53C22007480002 - CIG
B30FACFBCC;

2) che gli interventi sono finanziati con Fondi Strutturali Europei e di Investimento – FESR 2021/2027”;

3) di adottare il provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto nei confronti della soc.
ATLANTE SRL di ANGRI (SA) C.F. 06045760656 in avvalimento con CONSORZIO STABILE REAL
ITALY SCARL di VICENZA (VI) C.F. 95103750246, che ha offerto il ribasso del 16,858% sull’importo a
base di gara e quindi un importo netto contrattuale pari a € 255.556,74 + I.V.A. oltre a € 6.890,00 +
I.V.A. per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 262.446,74 + I.V.A.;

4) di dare atto che la soc. ATLANTE SRL in sede di presentazione dell’offerta ha dichiarato di
impegnarsi a consegnare alla Stazione Appaltante, entro sei mesi dalla conclusione del contratto, una
relazione di genere sulla situazione del personale maschile e femminile (art. 47, comma 3 del decreto
legge n. 77 del 2021), avendo un numero di dipendenti superiore a quindici;

5) che la presente determinazione, come specificato in premessa, viene adottata dopo aver svolto le
verifiche di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023;

6) di attestare:

- l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e
s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, già dichiarata con nota prot. 192033/24;

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

7) di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità adottate per l'avviso
(piattaforma per la pubblicità a valore legale di ANAC, Albo Pretorio comunale, sito internet comunale) e
di procedere alla conseguente stipula del contratto;

8) di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023, ai concorrenti e
al Servizio Centrale Unica Acquisti per gli adempimenti di competenza;

9) di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto, con le modalità
previste dall’art. 18 del D. Lgs. 36/2023;

10) che, ai sensi dell'articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente
provvedimento;

11) di dare atto che la spesa complessiva di € 320.185,02 I.V.A. inclusa è stata impegnata con
determinazione dirigenziale n. 1037/2024 del 27/06/2024 con imputazione al capitolo 22125 “SUS
interventi di riqualificazione edilizia degli edifici scolastici con efficientamento energetico e

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.



miglioramento prestazioni antisismiche quartiere San Rocco” del bilancio 2024 - V livello 2020109014
"opere per la sistemazione del suolo" , e con la medesima determinazione dirigenziale è stata accertata
l’entrata di € 320.185,02 al capitolo 695 “contributi regionali SUS” del bilancio 2024;

di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa sul capitolo
interessato dal presente provvedimento e assunto nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla
normativa sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio, ai sensi dell’art. 183 c.8
del D.Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2024 22125

SUS - INTERV DI RIQUAL
EDILIZA DEGLI EDIFICI
SCOLAS CON EFFICIENTAM
ENERGETICO E MIGLIORAM
PRESTAZ ANTISISMICO
QUARTIERE SAN ROCCO (cfr
695)

2020109 04022 320.185,02

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello TitoloTipologiaCategoria Importo

2024 695

CONTR REG. SUS -
INTERV DI RIQUAL
EDILIZA-EDIFICI SCOLAS
CON EFFICIENTAM
ENERGETICO E
MIGLIORAM PRESTAZ
ANTISIS QUART SAN
ROCCO (cfr 22125)

4020102001 4020002 320.185,02

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: ATLANTE srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B30FACFBCC;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B53C22007480002

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.



Cod. Uff.:  UFFICIO VERDE URBANO 

SETTORE:  SETTORE LAVORI PUBBLICI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 
36/2023, FINANZIATA CON FONDI STRUTTURALI E DI 

INVESTIMENTO EUROPEI - FESR 2021/2027 - PER L'AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PARCO URBANO VIA SOLONE 
BOEZIO E INTERVENTI DI 

RIFORESTAZIONE URBANA - CUP B53C22007480002 - CIG 
B30FACFBCC

 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2237 
del 06/12/2024.

La spesa e' già stata impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 1037 del 
27/06/2024 (esecutiva ai sensi di legge) ed è imputata come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.



2024 22125

SUS - 
INTER
V DI 
RIQUA
L 
EDILIZ
A 
DEGLI 
EDIFIC
I 
SCOL
AS 
CON 
EFFICI
ENTA
M 
ENER
GETIC
O E 
MIGLI
ORAM 
PREST
AZ 
ANTIS
ISMIC
O 
QUAR
TIERE 
SAN 
ROCC
O (cfr 
695)

202010
9

04022
320.185
,02

2177/2
4 - 
SUB 
1095/2
4

CONT
RIBUT
O 
REGIO
NALE - 
SUS

Si dà atto che l'entrata è già stata accertata con determinazione n. 1037/2024 
ed imputata come segue  :

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
TitoloTi
pologiaC
ategoria

Importo
Accerta
mento

2024 695 CONTR 
REG. 
SUS - 
INTERV 
DI 
RIQUAL 
EDILIZ
A-

4020102
001

4020002 320.185,
02

464/2024

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.



EDIFICI 
SCOLAS 
CON 
EFFICIE
NTAM 
ENERG
ETICO E 
MIGLIO
RAM 
PRESTA
Z 
ANTISIS 
QUART 
SAN 
ROCCO 
(cfr 
22125)

Monza, 10/12/2024
IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
22

37
 D

E
L

 0
6/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
12

50
 / 

11
/1

2/
20

24
.


